Antônio Pires Azevedo Júnior. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta,
relativas ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1722/2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:
R$5.949,07 (cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos),
correspondente ao título de Mestre. Vigência: 30/01/2025 a 31/12/2025. Data da
assinatura: 22/08/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.233604/2025-59.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N.º 184/2025 - Professor Substituto.

[...]

Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Hans Hatner Araujo Oliveira. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta,
relativas ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1738/2025. Professor
de Magistério Superior. Retribuição: R$5.949,07 (cinco mil e novecentos e quarenta e nove
reais e sete centavos, correspondente ao título de Mestre. Vigência: 17/07/2024 a
31/12/2025. Data da assinatura: 22/08/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.227489/2025-83

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS

[...]

Vagner Miranda da Conceição. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta,
relativas ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1672/2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$
8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor. Vigência: 03/01/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura: 22/08/2025.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.233495/2025-70.

EDITAL Nº 2183, DE 25 DE AGOSTO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO